

# Kunniavelkaa voi vielä maksaa

**T**alvisodan päättämisen muistopäivän merkeissä kiitolliset ajatukset suuntautuvat sotiemme veteraaneihin. Heidän rivinsä harvenevat yhä nopeammin, sillä heidän keski-ikänsä lähestyy jo 90 vuotta.

"Paljon on kuitenkin vielä tehtävissä sotaveteraanien hyväksi". Tällä otsikolla tärkeätä asiasta kirjoitti Turun Sanomissa Turun sotaveteraanien puheenjohtaja Pekka Paatero. Monet muistavat hänet terävänä ja selkeäsanaisena läänin sosiaali- ja terveysneuvoksena, joka eläkkeelle jäätyään on nyt kantamassa tärkeää käytännön vastuuta sotaveteraaneista.

Pekka Paatero korostaa erityisesti sotaveteraanien asumisoloja. Hänen mielestään täytyy kiinnittää entistä enemmän huomiota veteraanien, heidän puolisoitensa ja heidän leskiensä mahdollisuuksiin asua kodeissaan mahdollisimman pitkään. Huomiota tulee kiinnittää hänen mielestään myös veteraanien omaishoitajien jaksamiseen sekä yksin jääneen veteraanin tai hänen leskensä yksinäisyyteen.

Kaikki tärkeitä asioita. Ja kaikki sekä periaatteessa että käytännössä hoidettavia asioita.

Pekka Paatero peräänkuuluttaaakin kirjoituksessaan lisää yhteisen tekemisen tahtoa sekä erilaisilta viranomaisilta että monilta järjestöiltä,

**"Paljon on vielä tehtävissä sotaveteraanien hyväksi."**

kuten SPR:n ystäväpalvelulta ja monenlaisia vanhuspalveluja tuottavilta yhdistyksiltä. "Sotiemme veteraanien hyvästä hoidosta voidaan haluttaessa tehdä merkittävä auttamisen pilotti, josta on hyötyä muun muassa suurten ikäluokkien palvelujen järjestämisessä aikanaan, Pekka Paatero kirjoittaa viisaasti. Pitkällä ja laajalla sosiaali- ja terveydenhuollon kokemuksella sekä sotaveteraanijärjestön puheenjohtajana hän tietää varmasti, mistä kirjoittaa.

Kyse on osaltaan kunniavelan maksamisesta sotiemme veteraaneille.

Myös Vakka-Suomessa maksetaan parhaillaan tietyllä tavalla tätä kunniavelkaa. Kaikkiaan seitsemän sodanaikaisen kunnan alueelta kerätään vihdoin talteen tietoja sotiemme veteraaneista ja lotista sekä muista tärkeissä tehtävissä toimineista.

Tavoitteena on saattaa kirjojen kansiin väliin tiedot näistä miehistä ja naisista, joille saamme olla kiitollisia vapaasta ja itsenäisestä isänmaastamme ja paljon myös sen hyvinvoinnista. Kirjaan tallennetaan lisäksi sota-ajan tapahtumia sekä rintamalla että kotirintamalla. Mukana on myös sellaista tietoa, jota ei voi vielä löytää historioitten lehdiltä, vaikka niin olisi ehdottomasti pitänyt olla jo kauan.



Matti Jussila  
Päätoimittaja